



**SPDM
PAIS**

ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963
Programa de Atenção Integral à Saúde

São Paulo, 20 de Dezembro de 2023

Carta de Solicitação de Recursos de Investimento

A SPDM - Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina - PAIS, situada na Avenida General Charles de Gaulle, 305 – 1º andar – Parque São Domingos, neste ato representada pelo Superintendente Mário Silva Monteiro, por força do Contrato de Gestão nº 004/2015 – Rede Assistencial da Supervisão Técnica de Saúde Perus e STS Pirituba, vem respeitosamente requerer a esta Coordenadoria Regional de Saúde Norte – SMS/SP, o que segue:

Solicitação de Recurso de Investimento:

Unidade: CAPS Adulto II Perus

Tipo de Investimento: Equipamentos (detalhamento anexo)

Competência: Dezembro/2023

Valor: R\$ 169.833,70

Nestes Termos
P. Deferimento.

Tamires A. Freire
Gerente Financeira
SPDM / PAIS

Darlei Alves Freire
Diretor Financeiro

Mário Silva Monteiro
Superintendente



PLANO DE TRABALHO	EXERCÍCIO 2023
-------------------	----------------

IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE			
01 - NOME SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA		02- CNPJ 61.699.567/0059-09	
03- ENDEREÇO COMPLETO: RUA VERGUEIRO, 961			
04 – MUNICÍPIO SÃO PAULO		05- CEP 01504-001	06- UF SP
07- DDD 11	08- FONE 4507-6000	09- FAX 4507-6000	10- E-MAIL alessandra.pompeo@spdm-pais.org.br

IDENTIFICAÇÃO DO DIRIGENTE DA ENTIDADE		
11- NOME MÁRIO SILVA MONTEIRO		
12- CARGO OU FUNÇÃO SUPERINTENDENTE	13- N.º DOC. DE IDENTIDADE 5.496.095	14- N.º C.P.F. 012.200.178-84

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO A SER EXECUTADO
15-DESCRIÇÃO SINTÉTICA DO OBJETO PLANO ORÇAMENTÁRIO - INTERVENÇÃO LOCAL – UNIDADE CRS NORTE: CAPS ADULTO II PERUS No Valor de R\$ 195.333,70, sendo: 84.10.10.301.3003.2.520.44505200.00.1.500.7999.1 – R\$ 169.833,70 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários 84.10.10.301.3003.2.520.33508500.00.1.500.7999.1 – R\$ 25.500,00 – Aquisição de Materiais Endereço de execução: Rua Mogeiro, 207 - Vila Perus

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS	CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO	PREVISÃO DE INICIO E FIM DA EXECUÇÃO DO OBJETO
16- PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS Plano Orçamentário de Investimento	17- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO UNIDADES Plano Orçamentário de Investimento	18- PREVISÃO DE INICIO E FIM DA EXECUÇÃO DO OBJETO Plano de Trabalho exercício 2023

AUTENTICAÇÃO	APROVAÇÃO		
OSS SPDM - ASSINATURA ELETRÔNICA	São Paulo, 20 de Dezembro de 2023. SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE		OBSERVAÇÕES:



ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963
Programa de Atenção Integral à Saúde

PLANO ORÇAMENTÁRIO - PERÍODO: DEZEMBRO/2023	
-	
Nº DO CONTRATO:	CG Nº 004/2015 - SMS /NTCSS - REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PERUS E STS PIRITUBA.
UNIDADE:	CAPS ADULTO II PERUS
SERVIÇO:	CAPS

DESCRIÇÃO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL
01. Pessoal e Reflexo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.01 - Salários	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.02 - Adicional Insalubridade	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.03 - Gratificação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.05 - Hora Extra	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.07 - 13º Salário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.08 - Férias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.12 - Triênio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.14 - Adicional de Distância	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.11.15 - Adicional de Periculosidade	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.01.99 - Outros Proventos de Pessoal Próprio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.01 - Vale Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.02 - Vale Refeição	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.06 - Vale Alimentação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.02.99 - Outros Benefícios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.03.03 - FGTS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.04.01 - Rescisão	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.04.99 - Outras Despesas de Pessoal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
01.05.01 - Dissídio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02. Materiais de Consumo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.500,00	25.500,00
02.01.01 - Material Odontológico	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.01.02 - Gases Medicinais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.02.01 - Orteses e ProteSES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.03.01 - Suprimento de Informática	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.03.02 - Material de Escritório	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.03.99 - Outros Materiais de Escritório	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.01 - Combustíveis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.02 - Material de Limpeza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.03 - Uniformes e Rouparia Hospitalar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.04 - Gêneros Alimentícios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.05 - Despesas de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.06 - Material de EPI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.07 - Material de Manutenção Predial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.08 - Material de Manutenção de Equipamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
02.04.99 - Outros Materiais de Consumo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.500,00	25.500,00
03. Material de Consumo Assistencial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.01.01 - Drogas e Medicamentos Diversos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
03.01.02 - Produtos Médicos e Enfermagem Diversos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04. Serviços Terceirizados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.01 - Assessoria Contábil	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.02 - Assessoria e Consultoria	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.03 - Serviços, Programas e Aplicativos de Informática	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.04 - Vigilância / Portaria / Segurança	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.05 - Limpeza Predial / Jardinagem	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.07 - Lavanderia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.08 - SND	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.09 - Serviços de Remoção	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.10 - Serviços de Transporte	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.11 - Serviços Gráficos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.12 - Despesas de Serviços de Benefícios para RH	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.01.99 - Outros Serviços Terceirizados	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA
Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963
Programa de Atenção Integral à Saúde

PLANO ORÇAMENTÁRIO - PERÍODO: DEZEMBRO/2023													
-													
Nº DO CONTRATO:	CG Nº 004/2015 - SMS /NTCSS - REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE PERUS E STS PIRITUBA.												
UNIDADE:	CAPS ADULTO II PERUS												
SERVIÇO:	CAPS												
DESCRIÇÃO	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO	TOTAL
04.02.01 - Educação Continuada	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.03.01 - ISS sobre Prestação de Serviços	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.04.01 - Serviços Assistencial Médico	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.04.02 - Serviços de Outros Profissionais da Saúde	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
04.26.00 - Guarda de Documentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5 - Manutenção	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.01 - Manutenção Predial e Adequações	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.02 - Manutenção de Equipamentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.03 - Manutenção de Equipamento Assistencial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
05.01.04 - Manutenção de Informatica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6 - Obras - Investimentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.01 - Reformas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.02 - Ampliação e Adequação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.03 - Construção	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
06.01.04 - Tributos de Obras	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7 - Equipamentos - Investimentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	169.833,70	169.833,70
07.01.01 - Equipamentos Assistenciais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	169.833,70	169.833,70
07.01.02 - Equipamentos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
07.01.03 - Tributos de Equipamentos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8 - Locação	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.01 - Locação de Equipamentos Médicos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.02 - Locação de Imóveis	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.03 - Locação de Equipamentos Administrativos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
08.01.04 - Locação de Veículos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9 - Utilidade Pública \ Diversos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.01 - Água	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.02 - Energia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.03 - Telefonia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.04 - Gás	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.01.05 - Assinatura de Internet	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.02.01 - Taxas e Impostos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.03.01 - Despesas Bancárias	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
09.04.01 - Suprimento de Caixa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10 - Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.01.01 - Pagamento de Empréstimo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10.01.02 - Despesas de Juros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL CUSTEIO = (1+2+3+4+5+8+9+10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	25.500,00	25.500,00
TOTAL INVESTIMENTO = (6+7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	169.833,70	169.833,70
TOTAL GERAL =	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	195.333,70	195.333,70

SÃO PAULO , 20 DE DEZEMBRO DE 2023.



CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS PIRITUBA				UNIDADE:
				CAPS ADULTO II PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Estante - em aço - cor cinza - medida 2,00 x 0,92 x 0,42	2	360,00	720,00
2	Suporte Hamper com saco	2	380,00	760,00
3	Violão - Instrumento Musical	1	400,00	400,00
4	Microfone	2	450,00	900,00
5	Longarina Cadeira 3 Lugares Secretaria Estofada Para Recepção Espera Auditório Preta. Revestimento em material ecológico (napa/couro sintético reforçada de coluna dupla 50x30 mm em aço carbono para total segurança e maior durabilidade do produto. Suporte de Até 120 kg por lugar.	6	499,95	2.999,70
6	Mesa auxiliar com rodas - em aço inox - medida 0,40x0,40x0,80	2	500,00	1.000,00
7	Armário bancada 2 portas - em madeira - cor cinza - medida 0,75 x 0,80 x 0,42	3	520,00	1.560,00
8	Liquidificador industrial 2 L - 110 volts	1	600,00	600,00
9	Tan Tan - Instrumento Musical	2	600,00	1.200,00
10	Garrafa térmica com torneira 12 L	1	605,00	605,00
11	Biombo triplo para consultório estrutura tubular e vinil - cor branca	1	650,00	650,00
12	Cadeira giratória com braço estofada com espuma e napa - cor preta - medida 480x460mm	12	650,00	7.800,00
13	Caixa Amplificada CM-700 Bluetooth 700W Bivolt	1	650,00	650,00
14	Armário Baixo Para Escritório 2 Portas - Móveis Cinza 72,20 cm X 79,20 cm	3	700,00	2.100,00
15	Roupeiro em Aço com 02 Portas Grandes Insalubre em "Chapa 26" Com Divisórias Internas que Atendem às Normas Regulamentadoras 18 e 24 (NR18 e NR24), Ideal para Empresas de Engenharia Civil, Bares, Restaurantes, Empresas em que se Usam Uniformes, entre outras. Possui Gancho para Pendurar Roupas, Dois Compartimentos para Roupas, Portas Ventiladas. Tratamento Especial da Superfície. Com Pintura Eletrostática Epóxi de Alta Qualidade e Durabilidade. Oferece um Toque Moderno e de Personalidade Para a Decoração do seu Ambiente. Possuem Qualidade, Resistência e Durabilidade Garantidas por Uso de Matérias-Primas de Alto Padrão, Produzidos com Tecnologia Atual e um Cuidado Especial em Cada Etapa. Características - Quantidade de Portas: 2 - Cor: Cinza Padrão - Chapa: 26 / 0,45mm - Sistema de Ventilação: Veneziana - Fechamento: Pitão para Cadeado - Pés removíveis: Não - Desmontável: Não (Exceto portas que podem ser trocadas). - Pintura: Epóxi Pó ALTURA: 198 cm LARGURA: 0,50 cm PROFUNDIDADE: 040 cm PESO: 34,9 kg Especificação de chapa e acabamento: Roupeiro produzido em chapa de aço tratada com antiferruginoso por fosfatização e pintura epóxi-pó por processo eletrostático.	4	700,00	2.800,00
16	Mesa madeira dobravel - kit 4 lugares (cadeira independentes)	2	715,00	1.430,00
17	Micro aspirador A vácuo 1,3L Bivolt: 110v e 220v Vácuo Máximo: 450 mmhg Comprimento do Tubo de Sucção: 1m Comprimento do Tubo Conector de Sucção: 2,4m Vazão: 20l/min Ruído: 65 db Gabinete em termoplástico injetado (ABS) material não corrosivo Sistema anti-transbordamento – monitora o fluxo de aspiração e interrompe a sucção assim que o frasco atinge a sua capacidade máxima Filtro hidrofóbico – protege o motor e o ambiente Frasco 1,5 confeccionado em PP – autoclavável 121° Fluxo de aspiração: 20 litros por minuto	1	750,00	750,00
18	Gaveteiro Escritório com Rodízios 3 Gavetas e Chave Cinza	1	750,00	750,00
19	Colchão D33 em napa solteiro - cor preta	7	780,00	5.460,00
20	Armário 2 portas - em aço - cor cinza - medida 1,58 x 0,90 x 0,45	1	800,00	800,00
21	Cama com estrutura de madeira maciça	7	800,00	5.600,00
22	Escrivaninha 1,00 X 0,60 na cor cinza com 2 gavetas, corredeiras metálicas, puxadores, fechadura com chaves e pés em aço.	3	800,00	2.400,00
23	Mesa de exame clínico - simples divã - 1,80m comp. X 0,65m larg. X 0,80m altura 150kg	2	800,00	1.600,00
24	Surdo de Marcação - Instrumento Musical	1	810,00	810,00
25	Roupeiro (armário de vestiário) 06 portas - em aço - cor cinza com fechadura	3	820,00	2.460,00



CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS PIRITUBA				UNIDADE:
				CAPS ADULTO II PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Armário 2 portas - em madeira - cor cinza - medida 1,65 x 0,82 x 0,36 com fechadura	8	900,00	7.200,00
27	Roupeiro (armário de vestiário) 08 portas - em aço - cor cinza	2	900,00	1.800,00
28	Cadeira de banho higiênica reforçada para 100 kg	1	1.000,00	1.000,00
29	Escrivaninha com 2 gavetas, corrediças metálicas, puxadores, fechadura com chaves e pés em aço - em madeira - cor cinza - medida 1,20 X 0,60	2	1.000,00	2.000,00
30	Escrivaninha com 2 gavetas, corrediças metálicas, puxadores, fechadura com chaves e pés em aço - em madeira - cor Maple Bilbao - medida 1,20 X 0,60	2	1.000,00	2.000,00
31	Mesa de reunião oval para 8 pessoas - em madeira - cor CINZA - medida 2,00 metros	1	1.000,00	1.000,00
32	Mesa de reunião oval para 8 pessoas - em madeira - cor Maple Bilbao - medida 2,00 metros	1	1.000,00	1.000,00
33	Microondas 30 L	1	1.050,00	1.050,00
34	Balança antropométrica adulto (digital) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL CAP 200 KG Aparelho em aço inoxidável; Display com 6 dígitos; LED; LCD com backlight; Teclado membrana em policarbonato de alta resistência; Função TARA até a capacidade máxima da balança; Fonte de alimentação externa de 90 a 240 VCA com chaveamento automático (bivolt); Consumo 8VA; Plataforma e coluna de aço carbono; Base em aço carbono, no acabamento bicromatizado; Pés reguláveis em borracha sintética; Tapete antiderrapante; Piso de borracha antiderrapante; Regua Antrômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de: até 2m com fração de 0,5cm; Pintura epóxi; Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM. Saída de dados RS 232 para computador; Registro Vigente na ANVISA.	2	1.300,00	2.600,00
35	Armário 2 portas com chave, com 4 prateleiras, com pé de sapata plástica - em aço - cor cinza - medida 1,90 x 0,90 x 0,40	4	1.400,00	5.600,00
36	Batedeira Planetária Inox 5,2L - 127V	1	1.400,00	1.400,00
37	Sofá com 2 lugares - em couro - cor preta - medida 0,93 x 1,66 x 0,93	3	1.400,00	4.200,00
38	Cafeteira industrial 6 litros linha tradicional	1	1.500,00	1.500,00
39	Maca de transporte retrátil estofada com grade de proteção e travas nas rodas - cor preta	1	1.500,00	1.500,00
40	televisor 32" smart tv	4	1.500,00	6.000,00
41	Estante Bins nº. 6 com 49 box	1	1.600,00	1.600,00
42	Cadeira de Rodas suporta: Até 180 Kg; • Estrutura: Aço carbono com pintura epóxi; • Apoios de braços em couro artificial acolchoados; • Estrutura reforçada de aço Inox tubular em duplo X dobrável; • Rodas traseiras 24"com pneus infláveis, macios e ergonômicos com 2 níveis de ajuste de altura; • Rodas dianteiras de 8" com pneus macios, rígidos e anti furo; • Garfos dianteiros em aço com 2 níveis de ajuste de altura; • Dimensões: • Dimensões do produto: Largura: 82 cm Comprimento: 117 cm Altura: 91 cm; • Dimensões da cadeira dobrada: Largura: 32 cm Comprimento: 85 cm Altura: 91 cm; • Profundidade efetiva do assento: 46 cm; • Largura interna do assento: 60 cm; • Altura do encosto: 45 cm; • Altura do assento ao piso: 50 cm; • Comprimento do apoio para os braços: 26 cm. Registro VIGENTE Anvisa.	1	1.700,00	1.700,00
43	Laringoscópio adulto com jogo de lâminas numeração 1,2,3, 4 e 5 reta e curva Lâminas do tamanho "nº 0 até nº 5" retas e curvas (pediátrico e adulto) Fabricada em aço inoxidável de altíssima qualidade à prova de ferrugem. Acabamento fosco para redução do brilho e reflexão. Arestas arredondadas reduzem o risco de lesão e a tornam de fácil limpeza e desinfecção. Esterilizável e autoclavável 5x mais potente que a lâmpada Xenon 2.6V 9.500 lux Luz branca similar com a luz do dia com temperatura de cor de 6.500 Kelvin Vida útil estimada de 50.000 horas Iluminação fria sem riscos de queimadura ao paciente 5x mais potente que a lâmpada Xenon 2.6V Registro vigente na ANVISA	1	1.700,00	1.700,00



ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA

Fundada em 1933 | Utilidade Pública Municipal, Estadual e Federal | Entidade Filantrópica inscrita no CNAS desde 26/06/1963

Programa de Atenção Integral à Saúde

CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS PIRITUBA				UNIDADE:
				CAPS ADULTO II PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
44	Cadeira de rodas standard para obeso - 250kg Construída em aço carbono; Suporte para soro; Monobloco; Capacidade para suportar até 250 kg; Largura do acento e encosto de 80 cm; Pintura eletrostática em epóxi; Estofamento em Nylon acolchoado; Freios bilaterais reguláveis; Protetores de roupa com aba; Apoios de pés articuláveis, rebatíveis, removíveis e reguláveis em altura; Apoios de braço escamoteáveis; Produto resistente, de fácil operação e manutenção. <u>Registro ANVISA</u>	1	2.000,00	2.000,00
45	Fogão com 06 bocas com bloqueador de gás	1	2.000,00	2.000,00
46	Poltrona estofada reclinável hospitalar - cor preta	1	2.000,00	2.000,00
47	Sofá com 3 lugares - em courino - cor preta - medida 0,85 x 1,88 x 0,75	2	2.000,00	4.000,00
48	Mesa para refeitório com 06 lugares (cadeiras independentes, soltas)	1	2.100,00	2.100,00
49	Carro de emergência de parada cardio-respiratória adulto e infantil - Carro de emergência de parada cardio-respiratória infantil - CARRO DE EMERGÊNCIA COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS Dimensões aproximadas: Altura de 1100mm x Largura de 570mm x Profundidade de 520mm; Montagem totalmente modular com dimensões normalizadas; Estrutura em chapa de aço laminada; 04 gavetas em chapa de aço laminada, com capacidade de carga de no mínimo 15 Kg por gaveta, puxador em nylon injetado sob pressão, com trilho telescópico, com no mínimo 16 divisórias para medicação em poliestireno na primeira gaveta, com lacre único para as três gavetas; 01 Compartimento inferior com tampa escamoteável 90º em chapa de aço laminada com espessura de no mínimo 0,6mm com puxador em nylon injetado sob pressão; Suporte de oxigênio em chapa de aço laminada com velcro para fixação do cilindro; Suporte para cardioversor em chapa de aço laminada; Suporte de soro com acabamento superficial anodizado, ajuste de regulagem de altura sem a utilização de parafusos, com ganchos em nylon; Tábua de massagem cardíaca em acrílico com espessura de no mínimo 6 mm; Calha de tomadas com capacidade de 4 A com 4 pontos, novo padrão brasileiro, com cabo de 3m, com interruptor e com filtro de linha; Rodízios de no mínimo 100mm de diâmetro com garfo e aro em nylon injetado sob pressão e banda de rodagem em poliuretano, pelo menos 2 com travas; Acabamento: chapa de aço com tratamento superficial antioxidante com posterior fosfatização a base de zinco. Pintura eletrostática a pó a base de resina poliéster na cor cinza claro.	1	2.400,00	2.400,00
50	Mesa de Pebolim apolo profissional Material: MDF. Medida externa: 1,40 m x 1,40 m x 88 cm Medida interna: 1,08 m x 70 cm Com sistema de gaveta Modelo do ferro: Embutidos Bonecos: Azul e Vermelho Estrutura reforçada com pranchado de 30 mm na lateral. <u>Acessório: 02 Bolinhas</u>	1	2.500,00	2.500,00
51	POSTE DE VÔLEI COM REDE E ANTENA COM SUPORTE Poste oficial confeccionado em tubos metálicos e pintado na cor verde, com rede oficial e antena oficial em fibra de vidro. > para quadras oficiais ou semi oficiais	1	2.500,00	2.500,00
52	Mesa de Ping Pong dobrável com rodas	1	2.600,00	2.600,00
53	Televisor 43" smart tv	3	2.700,00	8.100,00
54	Mesa para refeitório com 10 lugares (cadeiras independentes, soltas)	1	2.900,00	2.900,00
55	Maquina de lavar 12kl lava e seca	1	3.100,00	3.100,00
56	Projeto 3300 Lumens	1	3.129,00	3.129,00
57	Refrigerador Frost Free - 450L branca	2	5.200,00	10.400,00



CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS PIRITUBA			UNIDADE:	
			CAPS ADULTO II PERUS	
PLANO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
58	Cama hospitalar elétrica para obeso 250kg - Cama hospitalar elétrica - Movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado, trendelemburg, Proclive, Posição Poltrona. Com colchão Regulagem de altura (56 a 78cm). Inclinação do leito de 55º Graus. Acionamento através de motores elétricos bivolt, com controle remoto. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material injetado. Acompanha grades em material termoplástico injetado Base revestida em carenagem decorativa. Rodízios de 4 com freios. Capacidade máxima: 250kg. Dimensões úteis: 1,90 x 0,90. Registro VIGENTE na anvisa	2	10.700,00	21.400,00
59	GAZEBO 3mx3m Acompanha 3 PAREDES, são presas Individuais, - Gazebo com sistema articulado de montagem rápida. - acompanha bolsa de transportes, cordinhas de sustentação e estacas para fixá-la (é obrigatório o uso das cordinhas, jamais arrisque, perderá o produto) - proteção solar FPS=100 - cobertura com silvercoating (prateado por baixo) protege sol UV e calor - Pesa somente 11 kilos - Pés em alumínio e a sanfona (articulações) em aço com proteção contra ferrugens.(não existe gazebo marca mor 100% alumínio, não seja enganado) - desmontado mede apenas 1,20x0,20x0,20m, fácil de carregar e cabe praticamente em todos porta malas dos carros.	2	500,00	1.000,00
60	caixa de som bluetooth tipo portátil e amplificada, 100W RMS de potência, conectividade via Bluetooth, conexões USB, Auxiliar de 3,5mm e 1 entrada para microfone com fio, Conta ainda com bateria interna recarregável que oferece até 6 horas de diversão ininterrupta, 1 Woofer de 5,25" e 2 Tweeter de 1,75" para ter uma qualidade de áudio	1	650,00	650,00
61	Maca de transporte retratil estofada com grade de proteção e travas nas rodas - cor preta	1	1.500,00	1.500,00
62	aparelho de video e karaoke com 2.932 músicas na memória + 2 microfones sem fio As 2.932 músicas inclusas na memória são as músicas nacionais dos pacotes 1 ao 10. CARACTERÍSTICAS - Atualização do repertório via internet: Entrada micro-sd para atualização de repertório via internet sem sair de casa. Você pode adquirir músicas em pacotes no site www.ivideoke.com.br, com a liberdade de montar seu repertório personalizado. (para uso deste serviço é necessário um computador conectado a internet, um Micro-SD Card e uma porta Micro-SD). - Imagem 4K: Qualidade de imagem em ultra-alta definição HD via conexão hdmi (não é compatível com 8k). - 2 microfones sem fio: O aparelho acompanha 2 microfones sem fio com sistema de pontuação independentes. Ou seja, a pontuação em tempo real aliada ao iFun linhas, "atirando" com a sua voz. Quanto mais a sua voz se manter na melodia e no tom correto, maior será a sua pontuação! - Pontuação em tempo real: Aparelho com sistema de pontuação em tempo real. Sua competição fica ainda mais divertida e fiel, pois o aparelho avalia além do andamento, o tom e o ritmo do cantor. - iFun: Sistema de grade de melodia de voz que orienta a cantar visualizando na tela em que partes deve-se cantar mais agudo ou mais grave. Siga as linhas e cante cada vez melhor! - Rfakara (wlan - Função de Rede Local Sem Fios): Sincronize o seu Smartphone com o aparelho Videokê e utilize-o como controle remoto. - Gravação de voz: opção de criar uma lista de canções com a sua voz gravada. Cante, grave e armazene na lista ou mostre seu talento para quem você quiser. - Replay: Reinicia a canção mantendo seus ajustes pessoais (opção para treinar suas canções favoritas e melhorar cada vez mais). - Listas na tela: Encontre facilmente as canções que deseja cantar através das listas em ordem de idioma, intérprete ou faça sua própria lista de canções favoritas. DETALHES - Músicas na memória: 2.932 músicas já carregadas na memória do aparelho. - Capacidade de músicas na memória: Até 20.000 músicas. - Seleção de canções pelo código: Basta digitar o código referente a canção escolhida, consultando a lista de canções. - Pontuação: Três graus de dificuldade através do menu, possibilitando facilitar ou dificultar a pontuação. - Controle de Tom: Opções de aumentar 6 semi-tons ou diminuir 6 semi-tons, possibilitando melhor ajuste para a sua extensão vocal. - Controle de Tempo: Onções de 12 níveis de velocidade, além da velocidade original, para treinar canções	1	3.900,00	3.900,00
TOTAL		133	-	169.833,70



CONTRATO DE GESTÃO Nº R 004/2015 - GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE (STS) PERUS PIRITUBA				UNIDADE:
				CAPS ADULTO II PERUS
PLANO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS POR UNIDADE				
RELAÇÃO DE MATERIAIS				
DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Toalha de Rosto 0,49 x,0,80 - cor marrom e azul marinho	30	30,00	900,00
2	Toalha de Banho 70 x 1,40 - cor marrom e azul marinho	30	60,00	1.800,00
3	Travesseiro Revestido em Napa D28 - medida 0.70 x 0.50 cm	15	70,00	1.050,00
4	Triângulo - Instrumento Musical	2	80,00	160,00
5	chaleira eletrica 110v inox 2litros	2	140,00	280,00
6	Esfigmomanômetro aneróide adulto manual, tipo mecânico (aneroide) faixa de medição de 0 a 300 mmhg, menor divisão 2 mmhg. Tamanho do braço 18-35 cm graduação em mmhg manômetro aneroide tem as suas escalas protegidas por visor de acrílico contra desregulagens manguito látex ou pvc válvula manual de controle de saída de ar confeccionada em metal cromada de rosca com controle manual braçadeira nylon fixada por fecho de velcro ou metal. Homologada pelo inmetro e aferida pelo ipem	3	150,00	450,00
7	Esfigmomanômetro aneroide obeso Manual, tipo mecânico (aneroide) Faixa de medição de 0 a 300 mmHg, menor divisão 2 mmHg. Tamanho do braço 35-51 cm Graduação em mmHg Manômetro aneroide tem as suas escalas protegidas por visor de acrílico contra desregulagens Manguito Látex ou PVC Válvula manual de controle de saída de ar confeccionada em metal cromada de rosca com controle manual Braçadeira Nylon fixada por fecho de velcro ou metal. Fabricado de acordo com padrões internacionais de qualidade, normas de ABNT, ANVISA. Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPEM;	2	170,00	340,00
8	Twister Hasbro	1	190,00	190,00
9	Puff banqueta quadrado colorido	10	200,00	2.000,00
10	Escadinha 2 degraus com borracha	6	210,00	1.260,00
11	Luva de contenção para proteção das mãos Medidas: 30 x 18 x 5cm • Contém velcro para maior fixação; • Fechamento com zíper invertido, para não machucar; • Base confortável que acompanha a anatomia da mão; • Revestimento 100% poliéster; • Cor: azul marinho;	2	240,00	480,00
12	Cadeira fixa com armação de aço tubular, estofada com espuma e napa - cor preta	30	250,00	7.500,00
13	Puff fofão colorido	8	250,00	2.000,00
14	Cadeira fixa com armação de aço tubular, estofada com espuma e napa - cada cadeira com uma cor unica (cores: 03 verde, 03 azul, 03 vermelho ,03 amarelo, 03 laranja)	15	300,00	4.500,00
15	Tambor - Instrumento Musical	2	320,00	640,00
16	Fogão eletrico de 02 bocas de mesa, portatil, 110v	1	350,00	350,00
17	Kit de Contenção Psiquiátrico humanizado para acamados tecido automotivo torax punhos e pernas : Material - Material usado é tecido automotivo dupla face. - Passador de ferro para maior segurança. - Fita CA Polipropileno Medidas - Contensor de pé: medida da fita para circunferência da cama 2,50cm tamanho do contensor do tornozelo: 28cm - Contensor para o pulso: medida da fita para circunferência da cama 2,50cm tamanho do contensor do pulso: 22cm - Contensor abdominal: medida da fita 1.80cm, circunferência total da cama ou maca 2,40cm	2	350,00	700,00
18	Colchonete de napa preta 90 x 55 x 3 cm	10	90,00	900,00
TOTAL		171	-	25.500,00

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Intervenção - CAPS Adulto II Perus

Autor: PAOLA FRANCISQUETI DE OLIVEIRA BUENO - paola.oliveira@spdm-pais.org.br

Status: Finalizado

Hash: 7F-84-D6-47-6B-9B-19-9F-74-04-02-26-F6-02-C8-E2-72-64-3F-59

Hash SHA256: 0578d265ad219ade513063bbcc27374b1c5eb6d09215b19aeb6d306e5c14a4e2

Assinaturas

Nome: GISELLE CRISTINA FUENTES CAMPOS - **CPF/CNPJ:** 362.771.148-32 - **Cargo:** COORDENADOR ORCAMENTOS

E-mail: giselle.fuentes@spdm-pais.org.br - **Data:** 20/12/2023 12:52:18

Status: Assinado eletronicamente para homologar

Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível

Visualizado em: 20/12/2023 09:51:18 - **Leitura completa em:** 20/12/2023 09:52:05

IP: 189.8.94.62

Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

GISELLE CRISTINA FUENTES CAMPOS

Assinatura

GC

Rubrica

Nome: TAMIRES ALVES FREIRE RUSSO - **CPF/CNPJ:** 364.977.608-14 - **Cargo:** Gerente Financeiro

E-mail: tamires.freire@spdm-pais.org.br - **Data:** 21/12/2023 10:33:19

Status: Assinado eletronicamente

Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível

Visualizado em: 21/12/2023 10:33:10 - **Leitura completa em:** 21/12/2023 10:33:12

IP: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

TAMIRES ALVES FREIRE RUSSO

Assinatura

TR

Rubrica

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

<https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=7F-84-D6-47-6B-9B-19-9F-74-04-02-26-F6-02-C8-E2-72-64-3F-59>

Código HASH: 7F-84-D6-47-6B-9B-19-9F-74-04-02-26-F6-02-C8-E2-72-64-3F-59

